КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05 февраля 2026г. №72

г. Славгород

О сроках дополнительных каникул
для учащихся 1-х классов в 2025-
2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", абз. 6 и. 10.10 требований СанПиН
2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Провести дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов

муниципальных общеобразовательных организаций в период с 16 февраля по 22
февраля 2026 года (9 календарных дней).

1.2. Сроки и продолжительность дополнительных каникул для учащихся
1-х классов довести до сведения всех заинтересованных лиц через школьные
дневники учащихся, сайты общеобразовательных организаций, электронные
журналы и информационные стенды, родительские чаты.

2. Контроль исполнения приказа и размещения его на официальном
сайте Комитета по образованию администрации муниципального округа город
Славгород Алтайского края возложить на инспектора по общему образованию
Яценко А.М.

Председатель Комитета О.С. Тараненко

Яценко Анастасия Максимовна,
8-(961)-235-38-52 /